
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 130 de 22.08.13. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR. 

 

 
- Considerando que o Câmpus Medianeira ofertará o Curso 

de Especialização em Educação: Métodos e Técnicas de 
Ensino - Modalidade Ensino à Distância; 

 
 

   R E S O L V E 
 
 
I - Designar a servidora IVONE TEREZINHA CARLETTO DE 

LIMA, matrícula SIAPE nº 1038401, como Coordenadora do curso de 
Especialização em Educação: Modalidade a Distância, turmas 2013, nos Polos de 
Paranavaí, Umuarama, Foz do Iguaçu, Ibaiti e Nova Londrina. 

 
II – Nomear a servidora MARLENE ALAMINE BAÚ, matrícula 

SIAPE nº 393404, como secretária do curso. 
 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 
 
 

 


